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KENDELSE 
 

Afsagt den 15. april 2025 
 

af 
 

Fodboldens Disciplinærinstans 
 

i sagen 
 

Brøndby IF – protest vedr. rødt kort 
 
 
SAGEN 
 
Søndag den 13. april 2025 blev kamp i 3F Superliga – Mesterskabsspil 2024/2025 mellem F.C. København og 
Brøndby IF afviklet.   
 
Brøndby IF-spilleren modtog efter kampens afslutning et rødt kort i forbindelse med tumult mellem de to 
holds spillere og officials. 
 
Efter kampen har Brøndby IF indgivet protest til Fodboldens Disciplinærinstans med henblik på at få de som 
følge af det røde kort tildelte karantænepoint nedsat.  
 
 
BRØNDBY IF’S PROTEST 
 
Brøndby IF har i protesten anført, at Brøndby IF-spilleren efter kampen indtræder på banen for at fejre sej-
ren, og at der på dette tidspunkt udspiller sig en konfrontation mellem F.C. Københavns spillere og Brøndby 
IF-spilleren. Brøndby IF har anført, at Brøndby IF-spilleren forsøger at lægge sig imellem dem med henblik 
på at nedtrappe konflikten.   
 
Brøndby har oplyst, at Brøndby IF-spilleren herefter bliver konfronteret af F.C. København-spilleren, som 
griber fat i Brøndby IF-spilleren og tildeler ham en skalle. Brøndby IF har i forhold til Brøndby IF-spillerens 
egen ageren anført, at Brøndby IF-spilleren alene forsvarer sig selv mod konfrontationen fra F.C. Køben-
havn-spilleren og at han, da F.C. København-spilleren er blevet fjernet, trækker sig roligt baglæns fra situa-
tionen.  
 
Brøndby IF er samlet set uforstående over for, at Brøndby IF-spilleren tildeles et direkte rødt kort i en situa-
tion, hvor han agerer i selvforsvar og alene befinder sig for at agere konfliktnedtrappende. Brøndby IF er på 
den baggrund af den opfattelse, at Brøndby IF-spilleren ikke skulle være tildelt rødt kort i situationen.  
 
Brøndby IF har vedlagt links til videomateriale af situationen.  
 
 
REDEGØRELSE FRA KAMPENS DOMMER 
 
Kampens dommer har været forelagt Brøndby IF’s protest og videomateriale. 
 
Kampens dommer har oplyst, at Brøndby IF-spilleren blev udvist for voldsom adfærd efter Fodboldlovens § 
12, da spilleren opførte sig fysisk og aggressivt med truende adfærd overfor to modspillere. Kampens dom-
mer har i den forbindelse oplyst, at spilleren, som ikke deltog aktivt som spiller i kampen, efter slutfløjtet 
udviste aggressiv, truende og voldsom adfærd ad 2 omgange.  
 
Kampens dommer henviser dels til, at Brøndby IF-spilleren først konfronterer hjemmeholdets nr. 6 og med 
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betydelig kraft tager fat om F.C. København-spillerens nakke og trøje i krave/halsregionen.  
 
Kampens dommer henviser dels til, at der umiddelbart efter opstår en ny konfrontation nu mellem Brøndby 
IF-spilleren og F.C. Københavns målmand. Kampens dommer har oplyst, at begge spillere genstridigt, vedva-
rende og med betydelig kraft tager fat i hinandens trøjer i krave/halsregionen og dommerens vurdering er, 
at de begge udviser en truende og aggressiv adfærd. 
 
Kampens dommer finder efter at have genset situationen på tv-optagelserne ikke grundlag for at ændre sin 
opfattelse af situationen og fastholder på den baggrund sin vurdering foretaget i forbindelse med kampen.   
 
 
FODBOLDENS DISCIPLINÆRINSTANS’ BEMÆRKNINGER 
 
Jens Hjortskov (formand), Jakob Berger Nielsen (næstformand), Kim Garde Madsen, Stig Pedersen og Teddy 
Pedersen har deltaget i sagens behandling.  
 
Lars W. Knudsen og Steven Lustü og har ikke deltaget i sagens behandling. 
 
Dommerens beslutninger om selve spillet er som klar hovedregel endelige og kan ikke ændres på baggrund 
af tv-billeder, jf. de disciplinærebestemmelser § 2i, nr. 1.  
 
En klub kan dog under iagttagelse af visse nærmere betingelser, klage over en advarsel eller en udvisning af 
en spiller til Fodboldens Disciplinærinstans, jf. de disciplinære bestemmelser § 2h.  
 
Således følger det af § 2i, nr. 1, litra d, at Fodboldens Disciplinærinstans efter klage undtagelsesvist kan for-
høje eller nedsætte karantænepoint for en forseelse, der medfører advarsel eller udvisning. 
 
Fodboldens Disciplinærinstans bemærker, at kampens dommer, efter gennemgang af Brøndby IF’s protest 
og videomateriale indsendt af Brøndby IF, har oplyst, at videomaterialet ikke giver grundlag for at ændre 
den vurdering, som dommeren har foretaget på banen efter kampen. Kampens dommer fastholder således 
sin vurdering af, at Brøndby IF-spilleren gør sig skyldig i voldsom adfærd og fastholder på den baggrund sin 
tildeling af direkte rødt kort. 
 
Efter en gennemgang af Brøndby IF’s protest, det medsendte videomateriale og dommerens redegørelse, 
finder Fodboldens Disciplinærinstans ikke grundlag for at tilsidesætte dommerens vurdering under kampen, 
som er fastholdt efterfølgende. Det af Brøndby IF anførte kan ikke føre til et andet resultat. 
 
Der er herefter ikke grundlag for tage Brøndby IF’s protest til følge.   
 
 

**** 
 
Fodboldens Disciplinærinstans afsiger herefter følgende 
 

KENDELSE 
 
Brøndby IF’s protest tages ikke til følge.  
 
Kendelsen kan ikke appelleres til Fodboldens Appelinstans, jf. DBU’s love § 30.7. 
 
 

Brøndby, den 15. april 2025 
  

Fodboldens Disciplinærinstans 
 

Jens Hjortskov, formand 


